
2025 年 3月 26日 

 

元幹部社員の起訴について 

 

日本海テレビジョン放送株式会社 

 

24 時間テレビの寄付金と会社資金を着服したとして業務上横領容疑で書類送検され 

た弊社元幹部社員（2023 年 11 月 27日付で懲戒解雇）が、本日付けで起訴となりまし 

た。 

24 時間テレビの寄付金につきましては、多くの皆様の善意による多額の寄付金を元 

幹部社員が着服したことは弊社調査で確認し、元幹部社員も認めている事実です。これ 

は許しがたいことであり、寄付をしてくださった皆様をはじめ、ご関係の皆様、視聴者 

の皆様に改めて深くお詫び申し上げます。 

弊社としましては引き続き、再発防止とコンプライアンス強化に社員一丸となって取 

り組んでまいります。 


